
MODELO No. 13 
 

PERSONAS NATURALES Y JURÍDICAS 
MODELO PARA ACREDITAR LAS EQUIVALENCIAS DE LAS DISTINTAS CUENTAS QUE CONFORMAN 

LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD FINANCIERA O DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

 

NORMATIVIDAD 
 Num. 1.2.2.1.1. Literal c)  Circular Externa 02 de 2014 de la Superintendencia de Industria y Comercio. 

El suscrito  
 

 _________________________________________________________  
(Nombre del Revisor Fiscal o el Auditor o Contador Público),  

 
obrando en condición de Revisor Fiscal, Contador o Auditor del proponente   

 
_________________________________________________________  

(Razón social o nombre del proponente) 
 

Certifica: 
 
Que la información financiera del proponente difiere de las prácticas contables establecidas el Decreto 1510 de 
2013, por lo cual se hace necesario establecer las equivalencias de las distintas cuentas, así: 
 

Rubros contables según el Decreto 1510 de 2013 Rubros contables según la disposición especial 
que rige al proponente 

 

Activo Corriente ______________________________ 

Pasivo Corriente ______________________________ 

Pasivo total __________________________________ 

Activo total __________________________________ 

Utilidad o pérdida operacional____________________ 

Gastos de Intereses___________________________ 

Patrimonio __________________________________ 

 

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________ 

 
Que la información aquí certificada fue tomada de los Estados financieros del proponente, los cuales se aportan a 
la actuación. 
 
La presente se expide en la ciudad de _____________________________ a los ______ días del mes de 
___________________ del año _____. 
 
  
___________________________________________ 
NOMBRE DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR 
PÚBLICO 

__________________________________________ 
FIRMA DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR PÚBLICO 
T.P. No. _________________________ 

No. de identificación__________________________ 
*  Los valores se deben expresar en pesos colombianos. 
** Utilice punto para miles y coma para decimales. 


